Diário   Oficial Página 334   13 de Novembro de 2023 Nº 28.621

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<#E.G.B#1514483#334#1516200>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

PROCESSO Nº. 106/2023.
CONCORRÊNCIA 006/2023.

O Município de Água Boa-MT, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público o resultado da análise e julgamento dos
documentos de habilitação da licitação acima referenciada que tem por
objeto: Contratação de empresa para execução de obras de implantação
de minigeração fotovoltaica distribuída com potência igual a 1.758,24 kwp,
em Água Boa-MT, com recursos de financiamento oriundos do contrato n.º
0607776-40/2022 com a Caixa Econômica Federal.

Em virtude do Parecer Técnico retificado.
A Comissão Permanente de Licitação decide:

Empresas Situação
Brwky Energy Brazil Eireli Habilitada
Eficaz Comercial e Serviços Ltda Habilitada
Eger Soluções Elétricas Ltda Inabilitada
Esol Energia Soluções Sustentáveis Ltda Inabilitada
Isofen Energy Engenharia de Sustentabilidade
Ltda

Inabilitada

Luneto Soluções Comércio e Serviços de Energia
Elétrica Ltda

Inabilitada

Nacional Solar Ltda Inabilitada

Abre-se o prazo recursal em conformidade com o Art. 109, inciso
I, alínea “a” da Lei 8.666/93.

Água Boa-MT, 10 de novembro de 2023.

Tania Maria Riboli Reichert
Presidente Interina da Comissão Permanente de Licitação

<#E.G.B#1514483#334#1516200/>

Protocolo 1514483

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
<#E.G.B#1514379#334#1516089>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023

O Município de Alto Boa Vista Estado de Mato Grosso torna público a todos
os interessados, que realizará Licitação, no dia 28 de Novembro de 2023, às
08:00 horas (horário local), na sede da prefeitura, regida pela Lei Federal nº
8.666/93 e posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital
de TOMADA DE PREÇO n° 008/2023, para a seleção da melhor proposta
pelo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UM REFEITORIO JUNTO A ESCOLA
MUNICIPAL BETEL NO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA-MT”. Os
proponentes interessados poderão obter o edital completo na sede da
Prefeitura de Alto Boa Vista, à Av. Moises D. Montiel, n.º 975, Vila Real, no
horário de 12:00 ás 17:00 e no site www.altoboavista.mt.gov.br.

Alto Boa Vista - MT, 10 de Novembro de 2023.

EDGAR FREDERICO DA SILVA
Presidente da CPL

<#E.G.B#1514379#334#1516089/>

Protocolo 1514379

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<#E.G.B#1514457#334#1516175>

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 23/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados que o Pregão Eletrônico SRP que trata o Edital n.º 23/2023,
levado a efeito às 09h00min do dia 09/10/2023, com sagrou-se vencedoras
as empresas AR6 LICITACOES LTDA - CNPJ nº 43.727.845/0001-96,
vencedora de 02 itens totalizando valor R$ R$ 143.896,15, a empresa
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - CNPJ nº 45.329.312/0001-81,
vencedora de 01 item totalizando valor R$ 3.117,60, a empresa CLEIDE

BEATRIZ IORIS LTDA - CNPJ nº 41.947.390/0001-99, vencedora de
01 item totalizando valor R$ 124.920,00,  a empresa DI COMERCIO
E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 00.551.775/0001-55, vencedora de 01
item totalizando valor R$ R$ 14.586,60, a empresa GDAI INDUSTRIA
& COMERCIO ELETRONICOS LTDA- CNPJ nº 32.084.616/0001-84,
vencedora de 05 itens totalizando valor R$ 98.577,00, a empresa GWC
INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA
- CNPJ nº 49.329.140/0001-05, vencedora de 02 itens totalizando valor R$
53.375,80, a empresa HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 41.010.343/0001-14, vencedora de 21
itens totalizando valor R$ 556.330,34, a empresa HAYA INFORMATICA
LTDA- CNPJ nº 03.928.935/0001-20, vencedora de 03 item totalizando
valor R$ R$ 24.137,00, a empresa HMA COMERCIO E ATACADISTA
DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA -
CNPJ nº 29.391.476/0001-82, vencedora de 15 itens totalizando valor R$
231.158,52, a empresa JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - CNPJ nº
39.236.457/0001-35, vencedora de 01 item totalizando valor R$ 24.790,00,
a empresa LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA - CNPJ nº 34.770.156/0001-73, vencedora de 03 itens totalizando
valor R$ 214.953,92, a empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA - CNPJ nº 49.816.576/0001-10, vencedora de 01
item totalizando valor R$ 10.079,99, a empresa LUIZ CESAR THOMAS -
CNPJ nº 26.184.320/0001-32, vencedora de 06 itens totalizando valor R$ R$
296.077,81, a empresa LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS
LTDA - CNPJ nº 33.499.117/0002-00, vencedora de 01 item totalizando
valor R$ R$ 46.550,00, a empresa MICROTECNICA INFORMATICA
LTDA - CNPJ nº 01.590.728/0009-30, vencedora de 05 itens totalizando
valor R$ 643.344,71, a empresa PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA - CNPJ nº
35.779.785/0002-08, vencedora de 06 itens totalizando valor R$ 76.403,00,
e a empresa ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ nº
40.080.144/0001-10, vencedora de 22 itens totalizando valor R$ 241.349,94,
e a empresa TECHX INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 48.411.373/0001-81,
vencedora de 05 itens totalizando valor R$ 180.739,11. VALOR TOTAL
DA LICITAÇÃO DE R$ 2.984.387,49. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@
aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã - MT, 10 de novembro de 2023.
Hilariane Hilario da Silva - Agente de Contratação.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1514457#334#1516175/>

Protocolo 1514457
<#E.G.B#1514579#334#1516311>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMAM

A Prefeitura Municipal de Aripuanã, CNPJ nº 03.507.498/0001-71, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMAM, a LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO referente à Pavimentação
Asfáltica e Drenagem do Anél Viário com extensão de 5,47 km localizada no
município de Aripuanã - MT.
<#E.G.B#1514579#334#1516311/>

Protocolo 1514579

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1514466#334#1516184>

PROCESSO LICITATÓRIO N°206/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°046/2023

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL COM   REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL BEM A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONFRESA/MT.AVISO DE
SUSPENSÃO DE SESSÃO PUBLICA  DO   PREGÃO PRESENCIAL  A
COMISSÃO PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CONFRESA-MT, instituída
pela portaria nº007/2023, torna público para o conhecimento dos interessados
A SUSPENSÃO DA SESSÃO PUBLICA QUE INICIOU NA DATA DO DIA
08.11.2023,  AS  15:00 HORAS ( OFICIAL DE BRASILIA-DF),  PARA
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS, DISPUTA DE LANCES
E ANALISE DAS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO.  pela seguinte
motivação:1º - CONSIDERANDO que foi iniciado a Sessão pública na data
e  horário estipulado no ato Convocatório,  e que no decorrer da Sessão
Publica o Sistema de Software - Gestão Pública -  e a internet do Prédio
onde está instalada a Sala de Licitações apresentou longos  intervalos
de instabilidade, sendo assim o Pregoeiro efetuou o Credenciamento das
Empresas interessadas no certame, todas  com representante e ainda
foi iniciado a fase de Propostas de Preços com a abertura dos envelopes

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 54bd9eec

Página 335   13 de Novembro de 2023 Nº 28.621Diário   Oficial
de propostas de preços e o cadastramento dos  preços no sistema . 2º -
CONSIDERANDO  a narrativa acima,  o Pregoeiro Decide por  Suspender
a sessão pública, onde  foi lavrado  a Ata de Sessão Publica  que  foi  lida
para o conhecimento e ciência de todos os presentes  , mencionando o
ocorrido,-(anexo aos autos),  ficando acordado  que  as   demais fases
do pregão será em outra data, mediante a divulgação no diario oficial do
municipio-amm    ,   no Diario Oficial de Contas do Tribunal de Contas do
Estado de Mato Grosso - , no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso-
DOE.   e  no portal transparência do município. FICA SUSPENSA  A
SESSÃO PUBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº206/2023 - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº046/2023.
Confresa - MT, 09 de NOVEMBRO   de  2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA N° 007/2023.
RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633

<#E.G.B#1514466#335#1516184/>

Protocolo 1514466

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<#E.G.B#1514524#335#1516250>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1396/2023

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do
art. 26 da Lei nº 8.666/93 e tendo em vista o conteúdo do presente processo,
o qual foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que emitiu
parecer favorável, RATIFICO a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
PARA APRESENTAÇÃO NA 2° ARENA ESPORTIVA E CULTURAL NOS
DIAS 16,17,18/11/2023 NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO E COMUNIDADE
SANTA CLARA, assim, especificados: CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO COM A DUPLA JONATHAN E ADAM, através da empresa
RASGANDO O CEU PRODUCOES LTDA - CNPJ 49.218.376/0001-66,
com o valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); CONTRATAÇÃO
DE SHOW ARTÍSTICO COM A BANDA PALLADIUM, através da empresa
E. M. PAINS MARTINS ENTRETENIMENTOS - CNPJ 33.149.761/0001-69,
com o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) por 02 (dois) dias de
show; CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA FELIPE
E FERRARI, através da empresa R.G. SHOWS E EVENTOS LTDA -
CNPJ 30.084.136/0001-98, com o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais);
Fundamento o art. 25, inc. III, da Lei 8.666/93. Desse modo satisfazendo à
lei e ao mérito, RATIFICO o processo de contratação, nos termos da Lei.

Conquista D’Oeste - MT, 10 de novembro de 2023.
Maria Lucia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<#E.G.B#1514524#335#1516250/>

Protocolo 1514524
<#E.G.B#1514526#335#1516254>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1365 /2023

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE através de seu PREGOEIRO,
designado pela Portaria no 060/2023, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade
de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANALISE QUIMICA
E MICROBIOLOGICA EM AMOSTRA DE ÁGUA PARA CONSUMO
HUMANO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Credenciamento e Abertura: 30/ 11 / 2023 - Horário de Cuiabá as 08:00
horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no
horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@
conquistadoeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site:
www.conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D’Oeste, 10 de novembro de 2023.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<#E.G.B#1514526#335#1516254/>

Protocolo 1514526

<#E.G.B#1514529#335#1516256>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1322 /2023

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE através de seu PREGOEIRO,
designado pela Portaria no 060/2023, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA A
UNIDADE DE REABILITAÇÃO.
Credenciamento e Abertura: 04 / 12 / 2023 - Horário de Cuiabá as 08:00
horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no
horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@
conquistadoeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site:
www.conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D’Oeste, 10 de novembro de 2023.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<#E.G.B#1514529#335#1516256/>

Protocolo 1514529

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<#E.G.B#1513208#335#1514906>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 031/2023 PROCESSO 063/2023

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 031/2023 através
da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para. “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE LOCAÇÃO DE
AMBULÂNCIA”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis. Abertura do 10 de novembro de 2023 às 09:00
horas, até o dia 27 de novembro de 2023 às 08:45 horas (HORÁRIO
DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 27 de novembro
de 2023 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo
poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo
e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 10
de novembro de 2023.
Gislaine de Souza Silvestre Krieser
Pregoeira
<#E.G.B#1513208#335#1514906/>

Protocolo 1513208

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<#E.G.B#1514460#335#1516180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 003/2023

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através da do Agente de
Contratações Públicas, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar às 08h00min do dia 30 DE NOVEMBRO DE 2023, em sua
Sede, na Av. Maravilha, Praça da Bíblia, abertura da CONCORRÊNCIA
Nº. 003/2023, pelo Menor Preço Global, objetivando ao CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS DO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT. (RUA
URUGUAI, RUA JOINVILLE, TRAVESSA RIO FERRO, TRAVESSA RIO
RONURO, RUA LAGES, AV. DANTE DE OLIVEIRA, RUA SÃO JOSÉ
DO CEDRO, TRAVESSA ASSAÍ, TRAVESSA JATOBÁ, RUA PINHEIRO
PRETO E RUA TREZE TILIAS).

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.feliznatal.
mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, situado à Av.
Maravilha, Praça da Bíblia, na cidade de Feliz Natal - MT, ou pelo telefone
(66) 3585-2700, de segunda a sexta-feira no horário de atendimento das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 332/2022
RCPUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1514460#335#1516180/>

Protocolo 1514460

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 54bd9eec